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社会福祉法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

(単位：千円)

予算現額 今回補正額 補正後予算額 摘　要

会費収入 4,300 4,300

寄附金収入 13,000 13,000

経常経費補助金収入 276,684 276,684

受託金収入 207,527 207,527

助成金収入 749 749

事業収入 11,877 11,877

負担金収入 2,792 2,792

介護保険事業収入 62,062 62,062

老人福祉事業収入 96,626 96,626

障害福祉サービス等事業収入 1,320 1,320

受取利息配当金収入 5,660 5,660

その他の収入 4,533 14,959 19,492 退職手当積立金差益（退職予定者3名分）

    事業活動収入計(1) 687,130 14,959 702,089

人件費支出 511,253 49,061 560,314 退職手当（退職予定者3名分）

事業費支出 95,958 30,881 126,839 消費税（修正申告分）

事務費支出 9,195 13,500 22,695 消費税（修正申告分）

助成金支出 6,695 6,695

負担金支出 2,792 2,792

    事業活動支出計(2) 625,893 93,442 719,335

    事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 61,237 -78,483 -17,246

0

    施設整備等収入計(4) 0 0 0

0 0

    施設整備等支出計(5) 0 0 0

    施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 0 0

長期運営資金借入金収入 10,000 10,000

長期貸付金回収収入 10,650 10,650

積立資産取崩収入 15,822 34,102 49,924 退職手当積立金取崩収入（退職予定者3名分）

事業区分間繰入金収入 893 893

拠点区分間繰入金収入 7,384 7,384

サービス区分間繰入金収入 13,308 13,308

    その他の活動収入計(7) 58,057 34,102 92,159

長期運営資金借入金元金償還支出 10,000 10,000

長期貸付金支出 61,400 61,400

積立資産支出 22,065 22,065

事業区分間繰入金支出 893 893

拠点区分間繰入金支出 7,384 7,384

サービス区分間繰入金支出 13,308 13,308

    その他の活動支出計(8) 115,050 0 115,050

    その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) -56,993 34,102 -22,891

    予備費支出(10) 28,595 8,888 37,483

    当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) -24,351 -53,269 -77,620

    前期末支払資金残高(12) 24,351 53,269 77,620

    当期末支払資金残高(11)+(12) 0 0 0

令和５年度　第１次収入支出補正予算書（総括表）
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令和５年度 第１次補正予算収支補正予算書

法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

事業・拠点 全事業合計                      

(資金収支 の 部 ）         (単位：  円)

科                目 予  算  現  額 今 回 補 正 額 補 正 後 予 算 額
摘              要
（積  算  内  訳）

 【事業活動による収支】

0288 会 費 収 入         4,300,000                 0         4,300,000

  8001 正 会 員 収 入         2,300,000                 0         2,300,000

  8002 賛 助 会 員 収 入         2,000,000                 0         2,000,000

      0001 法 人 会 員 収 益           700,000                 0           700,000

      0002 個 人 会 員 収 益         1,300,000                 0         1,300,000

0290 寄 附 金 収 入        13,000,000                 0        13,000,000

  8021 寄 附 金 収 入        13,000,000                 0        13,000,000

      0001 香 典 返 し 寄付 金 収 益         2,000,000                 0         2,000,000

      0002 一 般 寄 付 金 収 益        11,000,000                 0        11,000,000

0291 経常 経 費 補 助 金収 入       276,684,000                 0       276,684,000

  0293 市 区 町 村 補 助金 収 入       270,622,000                 0       270,622,000

    8032 市 補 助 金 収 入       270,622,000                 0       270,622,000

      0001 社会福祉協議会運営補助金収入       151,890,000                 0       151,890,000

      0002 日常生活自立支援事業補助金収入        44,200,000                 0        44,200,000

      0005 福祉金庫貸付事業補助金収入           240,000                 0           240,000

      0012 成年後見事業補助金収入        29,172,000                 0        29,172,000

      0013 ひとり親家庭高等職業訓練促進資金貸付        45,120,000                 0        45,120,000

  0295 共 同 募 金 配 分金 収 入         6,062,000                 0         6,062,000

    8034 一 般 募 金 配 分金 収 入         6,062,000                 0         6,062,000

0296 受 託 金 収 入       207,527,000                 0       207,527,000

  0298 市 区 町 村 受 託金 収 入       178,704,000                 0       178,704,000

    8042 市 受 託 金 収 入       178,704,000                 0       178,704,000

      0006 災害時要援護者支援事業受託金収入        15,137,000                 0        15,137,000

      0009 ふれあいいきいきサロン委託料         6,000,000                 0         6,000,000

      0012 ｼﾞｭﾆｱﾍﾙﾊﾟｰ養成事業受託金収入        12,191,000                 0        12,191,000

      0014 市民後見養成事業受託金収入         2,128,000                 0         2,128,000

      0016 生活困窮者自立相談支援事業受託金収入        72,300,000                 0        72,300,000

      0017 民生委員児童委員協議会事務局受託金収         1,000,000                 0         1,000,000

      0020 要介護認定調査事務受託金収入        24,948,000                 0        24,948,000

      0027 校区社協行動計画策定支援事業受託金収        19,000,000                 0        19,000,000

      0028 熊本市成年後見支援ｾﾝﾀｰ設置運営事業受        21,000,000                 0        21,000,000

      0029 地域居住支援事業受託金収入         5,000,000                 0         5,000,000

  0301 都道府県社協受託金収入        28,823,000                 0        28,823,000

    8046 県 社 協 受 託 金 収 入        28,823,000                 0        28,823,000

      0001 生活福祉資金貸付事務受託金収入         3,280,000                 0         3,280,000

      0002 臨時特例つなぎ資金貸付事務受託金収入           500,000                 0           500,000

      0003 生活福祉資金相談体制整備事業受託金収         8,700,000                 0         8,700,000

      0005 生活福祉資金貸付事務受託(特例貸付)金        16,343,000                 0        16,343,000

0325 助 成 金 収 入           749,000                 0           749,000

  8054 助 成 金 収 入           749,000                 0           749,000

      0002 民生委員互助共励事業助成金           749,000                 0           749,000

0305 事 業 収 入        11,877,000                 0        11,877,000

  8070 販 売 手 数 料 収 入         1,680,000                 0         1,680,000
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法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

事業・拠点 全事業合計                      

(資金収支 の 部 ）         (単位：  円)

科                目 予  算  現  額 今 回 補 正 額 補 正 後 予 算 額
摘              要
（積  算  内  訳）

  8069 自費サービス利用料収入            50,000                 0            50,000

  8068 後 見 等 収 入         3,660,000                 0         3,660,000

  8061 参 加 費 収 入           100,000                 0           100,000

  8062 利 用 料 収 入         5,587,000                 0         5,587,000

  8063 民生委員互助事業給付収益           800,000                 0           800,000

0306 負 担 金 収 入         2,792,000                 0         2,792,000

    8071 民生委員互助共励事業会費収入         2,792,000                 0         2,792,000

0165 介 護 保 険 事 業 収 入        62,062,000                 0        62,062,000

  0167 居宅介護料収入（介護報酬収入）        34,200,000                 0        34,200,000

    8121 介 護 報 酬 収 入        34,200,000                 0        34,200,000

  0168 居宅介護料収入（利用者負担金収入）         3,624,000                 0         3,624,000

    8131 介護負担金収入(公費)           264,000                 0           264,000

    8132 介護負担金収入(一般)         3,360,000                 0         3,360,000

  0171 居宅介護支援介護料収入        24,238,000                 0        24,238,000

    8161 居宅介護支援介護料収入        22,608,000                 0        22,608,000

    8162 介護予防支援介護料収入         1,630,000                 0         1,630,000

0174 老 人 福 祉 事 業 収 入        96,626,000                 0        96,626,000

  0175 措 置 事 業 収 入        96,626,000                 0        96,626,000

    8211 事 務 費 収 入        93,206,000                 0        93,206,000

    8214 そ の 他 の 事 業 収 入         3,420,000                 0         3,420,000

0184 障害福祉サービス等事業収入         1,320,000                 0         1,320,000

    8341 介 護 給 付 費 収 入         1,320,000                 0         1,320,000

0200 受取 利 息 配 当 金収 入         5,660,000                 0         5,660,000

  8541 受 取 利 息 配 当金 収 入            15,000                 0            15,000

  8542 いきいき市民福祉基金配当金収入         5,645,000                 0         5,645,000

0201 そ の 他 の 収 入         4,533,000        14,959,000        19,492,000

  0320 雑 収 入         4,533,000        14,959,000        19,492,000

    8615 雑 収 入         4,533,000        14,959,000        19,492,000

 事 業 活 動 収 入 計       687,130,000        14,959,000       702,089,000

0129 人 件 費 支 出       511,253,000        49,061,000       560,314,000

  7111 役 員 報 酬 支 出           544,000                 0           544,000

  7112 職 員 給 料 支 出       206,995,000                 0       206,995,000

  7113 職 員 賞 与 支 出        67,763,000                 0        67,763,000

  7114 非 常 勤 職 員 給与 支 出       162,603,000                 0       162,603,000

  7116 退 職 給 付 支 出         2,995,000        49,061,000        52,056,000

  7117 法 定 福 利 費 支 出        70,353,000                 0        70,353,000

0130 事 業 費 支 出        95,958,000        30,881,000       126,839,000

  7211 給 食 費 支 出         8,887,000                 0         8,887,000

  7213 医 薬 品 費 支 出             6,000                 0             6,000

  7214 諸 謝 金 支 出         5,484,000                 0         5,484,000

  7215 保 健 衛 生 費 支 出           562,000                 0           562,000

  7216 旅 費 交 通 費 支 出         1,245,000                 0         1,245,000

      0001 役 職 員 旅 費         1,245,000                 0         1,245,000

  7217 印 刷 製 本 費 支 出         2,232,000                 0         2,232,000
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法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

事業・拠点 全事業合計                      

(資金収支 の 部 ）         (単位：  円)

科                目 予  算  現  額 今 回 補 正 額 補 正 後 予 算 額
摘              要
（積  算  内  訳）

  7218 教 養 娯 楽 費 支 出            41,000                 0            41,000

  7219 修 繕 費 支 出           100,000                 0           100,000

  7221 通 信 運 搬 費 支 出         6,622,000                 0         6,622,000

  7222 本 人 支 給 金 支 出         5,400,000                 0         5,400,000

  7223 水 道 光 熱 費 支 出        10,358,000                 0        10,358,000

  7224 燃 料 費 支 出         1,910,000                 0         1,910,000

      0001 燃 料 費             5,000                 0             5,000

      0002 車 輌 燃 料 費         1,905,000                 0         1,905,000

  7225 消 耗 器 具 備 品費 支 出        11,217,000                 0        11,217,000

  7226 保 険 料 支 出         5,008,000                 0         5,008,000

  7227 賃 借 料 支 出        18,211,000                 0        18,211,000

  7228 会 議 費 支 出           164,000                 0           164,000

  7231 葬 祭 費 支 出            18,000                 0            18,000

  7232 車 輌 費 支 出           280,000                 0           280,000

  7234 業 務 委 託 費 支 出         5,796,000                 0         5,796,000

      0001 委 託 費         3,499,000                 0         3,499,000

      0002 保 守 料         2,297,000                 0         2,297,000

  7235 雑 支 出         4,914,000                 0         4,914,000

  7002 手 数 料 支 出         1,225,000                 0         1,225,000

  7003 租 税 公 課 支 出         2,788,000        30,881,000        33,669,000

  7007 緊 急 一 時 援 護金 支 出         2,060,000                 0         2,060,000

  7009 研 修 費 支 出           328,000                 0           328,000

  7020 図 書 費 支 出           302,000                 0           302,000

  7022 民生委員互助事業給付金支出           800,000                 0           800,000

0131 事 務 費 支 出         9,195,000        13,500,000        22,695,000

  7311 福 利 厚 生 費 支 出         1,261,000                 0         1,261,000

  7313 旅 費 交 通 費 支 出           895,000                 0           895,000

  7314 研 修 研 究 費 支 出           512,000                 0           512,000

  7315 事 務 消 耗 品 費 支 出           745,000                 0           745,000

  7316 印 刷 製 本 費 支 出           205,000                 0           205,000

  7318 燃 料 費 支 出            60,000                 0            60,000

  7319 修 繕 費 支 出            50,000                 0            50,000

  7321 通 信 運 搬 費 支 出           270,000                 0           270,000

  7322 会 議 費 支 出            24,000                 0            24,000

  7324 業 務 委 託 費 支 出         1,591,000                 0         1,591,000

      0001 委 託 費         1,591,000                 0         1,591,000

  7325 手 数 料 支 出           291,000                 0           291,000

  7326 保 険 料 支 出           384,000                 0           384,000

  7327 賃 借 料 支 出           801,000                 0           801,000

  7329 租 税 公 課 支 出           158,000        13,500,000        13,658,000

  7332 渉 外 費 支 出            58,000                 0            58,000

  7333 諸 会 費 支 出         1,840,000                 0         1,840,000

  7335 雑 支 出            50,000                 0            50,000

0313 助 成 金 支 出         6,695,000                 0         6,695,000
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法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

事業・拠点 全事業合計                      

(資金収支 の 部 ）         (単位：  円)

科                目 予  算  現  額 今 回 補 正 額 補 正 後 予 算 額
摘              要
（積  算  内  訳）

    7031 助 成 金 支 出         6,695,000                 0         6,695,000

      0001 校区社会福祉協議会助成金支出         4,750,000                 0         4,750,000

      0003 いきいき市民福祉基金助成金支出           969,000                 0           969,000

      0018 福祉育成･援助活動助成金支出           800,000                 0           800,000

      0028 指定都市民児協育成助成金支出           176,000                 0           176,000

0315 負 担 金 支 出         2,792,000                 0         2,792,000

    7042 負 担 金 支 出         2,792,000                 0         2,792,000

      0004 民生委員互助共励会費負担金         2,792,000                 0         2,792,000

 事 業 活 動 支 出 計       625,893,000        93,442,000       719,335,000

 事業活動資金収支差額        61,237,000       -78,483,000       -17,246,000

 【施設整備等による収支】

 施 設 整 備 等 収 入 計                 0                 0                 0

 施 設 整 備 等 支 出 計                 0                 0                 0

 施設整備等資金収支差額                 0                 0                 0

 【その他の活動による収支】

0211 長期運営資金借入金収入        10,000,000                 0        10,000,000

  8818 福祉金庫借入金借入収入        10,000,000                 0        10,000,000

0212 長期 貸 付 金 回 収収 入        10,650,000                 0        10,650,000

  8831 長 期 貸 付 金 回収 収 入        10,650,000                 0        10,650,000

      0001 福祉金庫貸付金償還収入        10,000,000                 0        10,000,000

      0002 高額医療貸付金償還収入            50,000                 0            50,000

      0005 ひとり親家庭高等職業訓練促進資金貸付           120,000                 0           120,000

      0006 ひとり親家庭住宅支援資金貸付金           480,000                 0           480,000

0214 積 立 資 産 取 崩 収 入        15,822,000        34,102,000        49,924,000

  8724 ひとり親家庭高等職業訓練促進取崩収入        15,822,000                 0        15,822,000

  8851 退職給付引当資産取崩収入                 0        34,102,000        34,102,000

0221 事業区分間繰入金収入           893,000                 0           893,000

  8881 事業区分間繰入金収入           893,000                 0           893,000

0222 拠点区分間繰入金収入         7,384,000                 0         7,384,000

  8882 拠点区分間繰入金収入         7,384,000                 0         7,384,000

0223 サービス区分間繰入金収入        13,308,000                 0        13,308,000

  8883 サービス区分間繰入金収入        13,308,000                 0        13,308,000

      0001 法人管理事業ｻｰﾋﾞｽ区分繰入金収入         4,974,000                 0         4,974,000

      0009 いきいき市民福祉基金事業ｻｰﾋﾞｽ区分繰           500,000                 0           500,000

      0012 寄付金事業ｻｰﾋﾞｽ区分間繰入金収入         2,041,000                 0         2,041,000

      0013 福祉ｻｰﾋﾞｽ利用援助事業ｻｰﾋﾞｽ区分間繰入         1,388,000                 0         1,388,000

      0021 高額医療貸付事業ｻｰﾋﾞｽ区分繰入金収入            50,000                 0            50,000

      0022 ふれあいサロン事業ｻｰﾋﾞ区分繰入金収入           198,000                 0           198,000

      0031 成年後見事業ｻｰﾋﾞｽ区分繰入金収入         1,586,000                 0         1,586,000

      0038 ジュニアヘルパー養成事業サービス区分           595,000                 0           595,000

      0039 災害要援護者支援事業ｻｰﾋﾞｽ区分間繰入           567,000                 0           567,000

      0045 校区社協行動計画策定支援事業ｻｰﾋﾞｽ繰           616,000                 0           616,000

      0047 熊本市成年後見支援センター設置運営           793,000                 0           793,000

 その他の活動収入計        58,057,000        34,102,000        92,159,000
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法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

事業・拠点 全事業合計                      

(資金収支 の 部 ）         (単位：  円)

科                目 予  算  現  額 今 回 補 正 額 補 正 後 予 算 額
摘              要
（積  算  内  訳）

0149 長期運営資金借入金元金償還支出        10,000,000                 0        10,000,000

  7614 福祉金庫借入金償還金支出        10,000,000                 0        10,000,000

0150 長 期 貸 付 金 支 出        61,400,000                 0        61,400,000

  7621 長 期 貸 付 金 支 出        61,400,000                 0        61,400,000

      0001 福 祉 金 庫 貸付 金 支 出        10,000,000                 0        10,000,000

      0005 ひとり親家庭高等職業訓練促進資金貸付        13,000,000                 0        13,000,000

      0006 ひとり親家庭住宅支援資金貸付金        38,400,000                 0        38,400,000

0152 積 立 資 産 支 出        22,065,000                 0        22,065,000

  7517 いきいき市民福祉基金積立資産取得支出         2,581,000                 0         2,581,000

  7520 施設整備等積立資産取得支出         7,000,000                 0         7,000,000

  7534 災害準備積立資産取得支出取得支出           600,000                 0           600,000

  7641 退職給付引当資産支出        11,884,000                 0        11,884,000

0159 事業区分間繰入金支出           893,000                 0           893,000

  7671 事業区分間繰入金支出           893,000                 0           893,000

0160 拠点区分間繰入金支出         7,384,000                 0         7,384,000

  7672 拠点区分間繰入金支出         7,384,000                 0         7,384,000

0161 サービス区分間繰入金支出        13,308,000                 0        13,308,000

  7673 サービス区分間繰入金支出        13,308,000                 0        13,308,000

      0001 法人管理事業ｻｰﾋﾞｽ区分繰入金支出         2,591,000                 0         2,591,000

      0010 退職積立事業サービス区分繰入金支出        10,717,000                 0        10,717,000

 その他の活動支出計       115,050,000                 0       115,050,000

 その他の活動資金収支差額       -56,993,000        34,102,000       -22,891,000

予 備 費        28,595,000         8,888,000        37,483,000

 当期資金収支差額合計       -24,351,000       -53,269,000       -77,620,000

 【資金残高】

前 期 末 支 払 資 金 残 高        24,351,000        53,269,000        77,620,000

当 期 末 支 払 資 金 残 高                 0                 0                 0
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令和５年度 第１次補正予算収支補正予算書

法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

サービス区分 法人管理事業                    

(資金収支 の 部 ）         (単位：  円)

科                目 予  算  現  額 今 回 補 正 額 補 正 後 予 算 額
摘              要
（積  算  内  訳）

 【事業活動による収支】

0288 会 費 収 入         4,300,000                 0         4,300,000

  8001 正 会 員 収 入         2,300,000                 0         2,300,000

  8002 賛 助 会 員 収 入         2,000,000                 0         2,000,000

      0001 法 人 会 員 収 益           700,000                 0           700,000

      0002 個 人 会 員 収 益         1,300,000                 0         1,300,000

0291 経常 経 費 補 助 金収 入       151,890,000                 0       151,890,000

  0293 市 区 町 村 補 助金 収 入       151,890,000                 0       151,890,000

    8032 市 補 助 金 収 入       151,890,000                 0       151,890,000

      0001 社会福祉協議会運営補助金収入       151,890,000                 0       151,890,000

0200 受取 利 息 配 当 金収 入             3,000                 0             3,000

  8541 受 取 利 息 配 当金 収 入             3,000                 0             3,000

0201 そ の 他 の 収 入         1,719,000                 0         1,719,000

  0320 雑 収 入         1,719,000                 0         1,719,000

    8615 雑 収 入         1,719,000                 0         1,719,000

 事 業 活 動 収 入 計       157,912,000                 0       157,912,000

0129 人 件 費 支 出       142,720,000                 0       142,720,000

  7111 役 員 報 酬 支 出           544,000                 0           544,000

  7112 職 員 給 料 支 出        82,707,000                 0        82,707,000

  7113 職 員 賞 与 支 出        28,297,000                 0        28,297,000

  7114 非 常 勤 職 員 給与 支 出         7,986,000                 0         7,986,000

  7116 退 職 給 付 支 出         1,341,000                 0         1,341,000

  7117 法 定 福 利 費 支 出        21,845,000                 0        21,845,000

0130 事 業 費 支 出            77,000                 0            77,000

  7214 諸 謝 金 支 出            77,000                 0            77,000

0131 事 務 費 支 出         7,482,000        13,500,000        20,982,000

  7311 福 利 厚 生 費 支 出           227,000                 0           227,000

  7313 旅 費 交 通 費 支 出           895,000                 0           895,000

  7314 研 修 研 究 費 支 出           512,000                 0           512,000

  7315 事 務 消 耗 品 費 支 出           573,000                 0           573,000

  7316 印 刷 製 本 費 支 出           126,000                 0           126,000

  7318 燃 料 費 支 出            60,000                 0            60,000

  7321 通 信 運 搬 費 支 出           212,000                 0           212,000

  7322 会 議 費 支 出            24,000                 0            24,000

  7324 業 務 委 託 費 支 出         1,591,000                 0         1,591,000

      0001 委 託 費         1,591,000                 0         1,591,000

  7325 手 数 料 支 出           229,000                 0           229,000

  7326 保 険 料 支 出           384,000                 0           384,000

  7327 賃 借 料 支 出           801,000                 0           801,000

  7329 租 税 公 課 支 出           158,000        13,500,000        13,658,000
消費税(修正申告分)

  7332 渉 外 費 支 出            58,000                 0            58,000

  7333 諸 会 費 支 出         1,582,000                 0         1,582,000

  7335 雑 支 出            50,000                 0            50,000

0313 助 成 金 支 出         4,750,000                 0         4,750,000
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法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

サービス区分 法人管理事業                    

(資金収支 の 部 ）         (単位：  円)

科                目 予  算  現  額 今 回 補 正 額 補 正 後 予 算 額
摘              要
（積  算  内  訳）

    7031 助 成 金 支 出         4,750,000                 0         4,750,000

      0001 校区社会福祉協議会助成金支出         4,750,000                 0         4,750,000

 事 業 活 動 支 出 計       155,029,000        13,500,000       168,529,000

 事業活動資金収支差額         2,883,000       -13,500,000       -10,617,000

 【施設整備等による収支】

 施 設 整 備 等 収 入 計                 0                 0                 0

 施 設 整 備 等 支 出 計                 0                 0                 0

 施設整備等資金収支差額                 0                 0                 0

 【その他の活動による収支】

0221 事業区分間繰入金収入           100,000                 0           100,000

  8881 事業区分間繰入金収入           100,000                 0           100,000

0223 サービス区分間繰入金収入         2,591,000                 0         2,591,000

  8883 サービス区分間繰入金収入         2,591,000                 0         2,591,000

      0009 いきいき市民福祉基金事業ｻｰﾋﾞｽ区分繰           500,000                 0           500,000

      0012 寄付金事業ｻｰﾋﾞｽ区分間繰入金収入         2,041,000                 0         2,041,000

      0021 高額医療貸付事業ｻｰﾋﾞｽ区分繰入金収入            50,000                 0            50,000

 その他の活動収入計         2,691,000                 0         2,691,000

0152 積 立 資 産 支 出           600,000                 0           600,000

  7534 災害準備積立資産取得支出取得支出           600,000                 0           600,000

0160 拠点区分間繰入金支出         7,000,000                 0         7,000,000

  7672 拠点区分間繰入金支出         7,000,000                 0         7,000,000

0161 サービス区分間繰入金支出         4,974,000                 0         4,974,000

  7673 サービス区分間繰入金支出         4,974,000                 0         4,974,000

      0010 退職積立事業サービス区分繰入金支出         4,974,000                 0         4,974,000

 その他の活動支出計        12,574,000                 0        12,574,000

 その他の活動資金収支差額        -9,883,000                 0        -9,883,000

予 備 費                 0                 0                 0

 当期資金収支差額合計        -7,000,000       -13,500,000       -20,500,000

 【資金残高】

前 期 末 支 払 資 金 残 高         7,000,000        13,500,000        20,500,000

当 期 末 支 払 資 金 残 高                 0                 0                 0
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令和５年度 第１次補正予算収支補正予算書

法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

サービス区分 民生委員児童委員協議会事務局    

(資金収支 の 部 ）         (単位：  円)

科                目 予  算  現  額 今 回 補 正 額 補 正 後 予 算 額
摘              要
（積  算  内  訳）

 【事業活動による収支】

0296 受 託 金 収 入         1,000,000                 0         1,000,000

  0298 市 区 町 村 受 託金 収 入         1,000,000                 0         1,000,000

    8042 市 受 託 金 収 入         1,000,000                 0         1,000,000

      0017 民生委員児童委員協議会事務局受託金収         1,000,000                 0         1,000,000

0200 受取 利 息 配 当 金収 入             1,000                 0             1,000

  8541 受 取 利 息 配 当金 収 入             1,000                 0             1,000

 事 業 活 動 収 入 計         1,001,000                 0         1,001,000

0129 人 件 費 支 出           311,000                 0           311,000

  7112 職 員 給 料 支 出           311,000                 0           311,000

0130 事 業 費 支 出           690,000           345,000         1,035,000

  7216 旅 費 交 通 費 支 出            74,000                 0            74,000

      0001 役 職 員 旅 費            74,000                 0            74,000

  7221 通 信 運 搬 費 支 出           160,000                 0           160,000

  7223 水 道 光 熱 費 支 出           140,000                 0           140,000

  7225 消 耗 器 具 備 品費 支 出            56,000                 0            56,000

  7226 保 険 料 支 出             4,000                 0             4,000

  7227 賃 借 料 支 出           223,000                 0           223,000

  7234 業 務 委 託 費 支 出            10,000                 0            10,000

      0002 保 守 料            10,000                 0            10,000

  7002 手 数 料 支 出             3,000                 0             3,000

  7003 租 税 公 課 支 出                 0           345,000           345,000
消費税(修正申告分)

  7009 研 修 費 支 出            20,000                 0            20,000

 事 業 活 動 支 出 計         1,001,000           345,000         1,346,000

 事業活動資金収支差額                 0          -345,000          -345,000

 【施設整備等による収支】

 施 設 整 備 等 収 入 計                 0                 0                 0

 施 設 整 備 等 支 出 計                 0                 0                 0

 施設整備等資金収支差額                 0                 0                 0

 【その他の活動による収支】

 その他の活動収入計                 0                 0                 0

 その他の活動支出計                 0                 0                 0

 その他の活動資金収支差額                 0                 0                 0

予 備 費                 0                 0                 0

 当期資金収支差額合計                 0          -345,000          -345,000

 【資金残高】

前 期 末 支 払 資 金 残 高                 0           345,000           345,000

当 期 末 支 払 資 金 残 高                 0                 0                 0
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令和５年度 第１次補正予算収支補正予算書

法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

サービス区分 退職積立事業                    

(資金収支 の 部 ）         (単位：  円)

科                目 予  算  現  額 今 回 補 正 額 補 正 後 予 算 額
摘              要
（積  算  内  訳）

 【事業活動による収支】

0200 受取 利 息 配 当 金収 入             1,000                 0             1,000

  8541 受 取 利 息 配 当金 収 入             1,000                 0             1,000

0201 そ の 他 の 収 入                 0        14,959,000        14,959,000

  0320 雑 収 入                 0        14,959,000        14,959,000

    8615 雑 収 入                 0        14,959,000        14,959,000
退職手当積立金差益（退職予定者3名分）

 事 業 活 動 収 入 計             1,000        14,959,000        14,960,000

0129 人 件 費 支 出                 0        49,061,000        49,061,000

  7116 退 職 給 付 支 出                 0        49,061,000        49,061,000
退職一時金（退職予定者3名分）

0131 事 務 費 支 出            11,000                 0            11,000

  7325 手 数 料 支 出            11,000                 0            11,000

 事 業 活 動 支 出 計            11,000        49,061,000        49,072,000

 事業活動資金収支差額           -10,000       -34,102,000       -34,112,000

 【施設整備等による収支】

 施 設 整 備 等 収 入 計                 0                 0                 0

 施 設 整 備 等 支 出 計                 0                 0                 0

 施設整備等資金収支差額                 0                 0                 0

 【その他の活動による収支】

0214 積 立 資 産 取 崩 収 入                 0        34,102,000        34,102,000

  8851 退職給付引当資産取崩収入                 0        34,102,000        34,102,000
退職手当積立金取崩収入（退職予定者3名分）

0221 事業区分間繰入金収入           793,000                 0           793,000

  8881 事業区分間繰入金収入           793,000                 0           793,000

0222 拠点区分間繰入金収入           384,000                 0           384,000

  8882 拠点区分間繰入金収入           384,000                 0           384,000

0223 サービス区分間繰入金収入        10,717,000                 0        10,717,000

  8883 サービス区分間繰入金収入        10,717,000                 0        10,717,000

      0001 法人管理事業ｻｰﾋﾞｽ区分繰入金収入         4,974,000                 0         4,974,000

      0013 福祉ｻｰﾋﾞｽ利用援助事業ｻｰﾋﾞｽ区分間繰入         1,388,000                 0         1,388,000

      0022 ふれあいサロン事業ｻｰﾋﾞ区分繰入金収入           198,000                 0           198,000

      0031 成年後見事業ｻｰﾋﾞｽ区分繰入金収入         1,586,000                 0         1,586,000

      0038 ジュニアヘルパー養成事業サービス区分           595,000                 0           595,000

      0039 災害要援護者支援事業ｻｰﾋﾞｽ区分間繰入           567,000                 0           567,000

      0045 校区社協行動計画策定支援事業ｻｰﾋﾞｽ繰           616,000                 0           616,000

      0047 熊本市成年後見支援センター設置運営           793,000                 0           793,000

 その他の活動収入計        11,894,000        34,102,000        45,996,000

0152 積 立 資 産 支 出        11,884,000                 0        11,884,000

  7641 退職給付引当資産支出        11,884,000                 0        11,884,000

 その他の活動支出計        11,884,000                 0        11,884,000

 その他の活動資金収支差額            10,000        34,102,000        34,112,000

予 備 費                 0                 0                 0

 当期資金収支差額合計                 0                 0                 0

 【資金残高】

前 期 末 支 払 資 金 残 高                 0                 0                 0

当 期 末 支 払 資 金 残 高                 0                 0                 0
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令和５年度 第１次補正予算収支補正予算書

法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

サービス区分 住宅確保要配慮者支援事業        

(資金収支 の 部 ）         (単位：  円)

科                目 予  算  現  額 今 回 補 正 額 補 正 後 予 算 額
摘              要
（積  算  内  訳）

 【事業活動による収支】

0305 事 業 収 入         3,940,000                 0         3,940,000

  8062 利 用 料 収 入         3,940,000                 0         3,940,000

0201 そ の 他 の 収 入         1,990,000                 0         1,990,000

  0320 雑 収 入         1,990,000                 0         1,990,000

    8615 雑 収 入         1,990,000                 0         1,990,000

 事 業 活 動 収 入 計         5,930,000                 0         5,930,000

0130 事 業 費 支 出         5,906,000         1,500,000         7,406,000

  7214 諸 謝 金 支 出           120,000                 0           120,000

  7217 印 刷 製 本 費 支 出            31,000                 0            31,000

  7221 通 信 運 搬 費 支 出           212,000                 0           212,000

  7223 水 道 光 熱 費 支 出           206,000                 0           206,000

  7224 燃 料 費 支 出            60,000                 0            60,000

      0002 車 輌 燃 料 費            60,000                 0            60,000

  7225 消 耗 器 具 備 品費 支 出           308,000                 0           308,000

  7226 保 険 料 支 出         2,376,000                 0         2,376,000

  7227 賃 借 料 支 出           473,000                 0           473,000

  7228 会 議 費 支 出             5,000                 0             5,000

  7234 業 務 委 託 費 支 出            20,000                 0            20,000

      0002 保 守 料            20,000                 0            20,000

  7235 雑 支 出         1,990,000                 0         1,990,000

  7002 手 数 料 支 出            90,000                 0            90,000

  7003 租 税 公 課 支 出                 0         1,500,000         1,500,000
消費税(修正申告分)

  7009 研 修 費 支 出            10,000                 0            10,000

  7020 図 書 費 支 出             5,000                 0             5,000

0131 事 務 費 支 出            24,000                 0            24,000

  7311 福 利 厚 生 費 支 出            19,000                 0            19,000

  7333 諸 会 費 支 出             5,000                 0             5,000

 事 業 活 動 支 出 計         5,930,000         1,500,000         7,430,000

 事業活動資金収支差額                 0        -1,500,000        -1,500,000

 【施設整備等による収支】

 施 設 整 備 等 収 入 計                 0                 0                 0

 施 設 整 備 等 支 出 計                 0                 0                 0

 施設整備等資金収支差額                 0                 0                 0

 【その他の活動による収支】

 その他の活動収入計                 0                 0                 0

 その他の活動支出計                 0                 0                 0

 その他の活動資金収支差額                 0                 0                 0

予 備 費                 0                 0                 0

 当期資金収支差額合計                 0        -1,500,000        -1,500,000

 【資金残高】

前 期 末 支 払 資 金 残 高                 0         1,500,000         1,500,000

当 期 末 支 払 資 金 残 高                 0                 0                 0
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令和５年度 第１次補正予算収支補正予算書

法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

サービス区分 災害時要援護者支援事業          

(資金収支 の 部 ）         (単位：  円)

科                目 予  算  現  額 今 回 補 正 額 補 正 後 予 算 額
摘              要
（積  算  内  訳）

 【事業活動による収支】

0296 受 託 金 収 入        15,137,000                 0        15,137,000

  0298 市 区 町 村 受 託金 収 入        15,137,000                 0        15,137,000

    8042 市 受 託 金 収 入        15,137,000                 0        15,137,000

      0006 災害時要援護者支援事業受託金収入        15,137,000                 0        15,137,000

0200 受取 利 息 配 当 金収 入             1,000                 0             1,000

  8541 受 取 利 息 配 当金 収 入             1,000                 0             1,000

 事 業 活 動 収 入 計        15,138,000                 0        15,138,000

0129 人 件 費 支 出        11,933,000                 0        11,933,000

  7112 職 員 給 料 支 出         6,131,000                 0         6,131,000

  7113 職 員 賞 与 支 出         1,985,000                 0         1,985,000

  7114 非 常 勤 職 員 給与 支 出         2,153,000                 0         2,153,000

  7117 法 定 福 利 費 支 出         1,664,000                 0         1,664,000

0130 事 業 費 支 出         2,610,000         1,991,000         4,601,000

  7221 通 信 運 搬 費 支 出           261,000                 0           261,000

  7223 水 道 光 熱 費 支 出           206,000                 0           206,000

  7224 燃 料 費 支 出           120,000                 0           120,000

      0002 車 輌 燃 料 費           120,000                 0           120,000

  7225 消 耗 器 具 備 品費 支 出           721,000                 0           721,000

  7226 保 険 料 支 出           115,000                 0           115,000

  7227 賃 借 料 支 出           862,000                 0           862,000

  7234 業 務 委 託 費 支 出            10,000                 0            10,000

      0002 保 守 料            10,000                 0            10,000

  7002 手 数 料 支 出            15,000                 0            15,000

  7003 租 税 公 課 支 出           300,000         1,991,000         2,291,000
消費税(修正申告分)

0131 事 務 費 支 出            28,000                 0            28,000

  7311 福 利 厚 生 費 支 出            28,000                 0            28,000

 事 業 活 動 支 出 計        14,571,000         1,991,000        16,562,000

 事業活動資金収支差額           567,000        -1,991,000        -1,424,000

 【施設整備等による収支】

 施 設 整 備 等 収 入 計                 0                 0                 0

 施 設 整 備 等 支 出 計                 0                 0                 0

 施設整備等資金収支差額                 0                 0                 0

 【その他の活動による収支】

 その他の活動収入計                 0                 0                 0

0161 サービス区分間繰入金支出           567,000                 0           567,000

  7673 サービス区分間繰入金支出           567,000                 0           567,000

      0010 退職積立事業サービス区分繰入金支出           567,000                 0           567,000

 その他の活動支出計           567,000                 0           567,000

 その他の活動資金収支差額          -567,000                 0          -567,000

予 備 費                 0                 0                 0

 当期資金収支差額合計                 0        -1,991,000        -1,991,000

 【資金残高】

前 期 末 支 払 資 金 残 高                 0         1,991,000         1,991,000
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法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

サービス区分 災害時要援護者支援事業          

(資金収支 の 部 ）         (単位：  円)

科                目 予  算  現  額 今 回 補 正 額 補 正 後 予 算 額
摘              要
（積  算  内  訳）

当 期 末 支 払 資 金 残 高                 0                 0                 0
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令和５年度 第１次補正予算収支補正予算書

法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

サービス区分 ジュニアヘルパー養成事業        

(資金収支 の 部 ）         (単位：  円)

科                目 予  算  現  額 今 回 補 正 額 補 正 後 予 算 額
摘              要
（積  算  内  訳）

 【事業活動による収支】

0296 受 託 金 収 入        12,191,000                 0        12,191,000

  0298 市 区 町 村 受 託金 収 入        12,191,000                 0        12,191,000

    8042 市 受 託 金 収 入        12,191,000                 0        12,191,000

      0012 ｼﾞｭﾆｱﾍﾙﾊﾟｰ養成事業受託金収入        12,191,000                 0        12,191,000

 事 業 活 動 収 入 計        12,191,000                 0        12,191,000

0129 人 件 費 支 出         9,741,000                 0         9,741,000

  7112 職 員 給 料 支 出         6,304,000                 0         6,304,000

  7113 職 員 賞 与 支 出         2,083,000                 0         2,083,000

  7117 法 定 福 利 費 支 出         1,354,000                 0         1,354,000

0130 事 業 費 支 出         1,830,000         2,250,000         4,080,000

  7217 印 刷 製 本 費 支 出            31,000                 0            31,000

  7221 通 信 運 搬 費 支 出           169,000                 0           169,000

  7223 水 道 光 熱 費 支 出           206,000                 0           206,000

  7225 消 耗 器 具 備 品費 支 出         1,107,000                 0         1,107,000

  7226 保 険 料 支 出            29,000                 0            29,000

  7227 賃 借 料 支 出           168,000                 0           168,000

  7228 会 議 費 支 出             3,000                 0             3,000

  7234 業 務 委 託 費 支 出            10,000                 0            10,000

      0002 保 守 料            10,000                 0            10,000

  7002 手 数 料 支 出             7,000                 0             7,000

  7003 租 税 公 課 支 出           100,000         2,250,000         2,350,000
消費税(修正申告分)

0131 事 務 費 支 出            25,000                 0            25,000

  7311 福 利 厚 生 費 支 出            25,000                 0            25,000

 事 業 活 動 支 出 計        11,596,000         2,250,000        13,846,000

 事業活動資金収支差額           595,000        -2,250,000        -1,655,000

 【施設整備等による収支】

 施 設 整 備 等 収 入 計                 0                 0                 0

 施 設 整 備 等 支 出 計                 0                 0                 0

 施設整備等資金収支差額                 0                 0                 0

 【その他の活動による収支】

 その他の活動収入計                 0                 0                 0

0161 サービス区分間繰入金支出           595,000                 0           595,000

  7673 サービス区分間繰入金支出           595,000                 0           595,000

      0010 退職積立事業サービス区分繰入金支出           595,000                 0           595,000

 その他の活動支出計           595,000                 0           595,000

 その他の活動資金収支差額          -595,000                 0          -595,000

予 備 費                 0                 0                 0

 当期資金収支差額合計                 0        -2,250,000        -2,250,000

 【資金残高】

前 期 末 支 払 資 金 残 高                 0         2,250,000         2,250,000

当 期 末 支 払 資 金 残 高                 0                 0                 0
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令和５年度 第１次補正予算収支補正予算書

法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

サービス区分 ふれあいサロン事業              

(資金収支 の 部 ）         (単位：  円)

科                目 予  算  現  額 今 回 補 正 額 補 正 後 予 算 額
摘              要
（積  算  内  訳）

 【事業活動による収支】

0296 受 託 金 収 入         6,000,000                 0         6,000,000

  0298 市 区 町 村 受 託金 収 入         6,000,000                 0         6,000,000

    8042 市 受 託 金 収 入         6,000,000                 0         6,000,000

      0009 ふれあいいきいきサロン委託料         6,000,000                 0         6,000,000

0201 そ の 他 の 収 入           150,000                 0           150,000

  0320 雑 収 入           150,000                 0           150,000

    8615 雑 収 入           150,000                 0           150,000

 事 業 活 動 収 入 計         6,150,000                 0         6,150,000

0129 人 件 費 支 出         3,300,000                 0         3,300,000

  7112 職 員 給 料 支 出         2,155,000                 0         2,155,000

  7113 職 員 賞 与 支 出           694,000                 0           694,000

  7117 法 定 福 利 費 支 出           451,000                 0           451,000

0130 事 業 費 支 出         2,642,000         1,900,000         4,542,000

  7214 諸 謝 金 支 出           150,000                 0           150,000

  7217 印 刷 製 本 費 支 出           160,000                 0           160,000

  7221 通 信 運 搬 費 支 出           239,000                 0           239,000

  7223 水 道 光 熱 費 支 出           206,000                 0           206,000

  7224 燃 料 費 支 出           310,000                 0           310,000

      0002 車 輌 燃 料 費           310,000                 0           310,000

  7225 消 耗 器 具 備 品費 支 出           669,000                 0           669,000

  7226 保 険 料 支 出            58,000                 0            58,000

  7227 賃 借 料 支 出           548,000                 0           548,000

  7232 車 輌 費 支 出            10,000                 0            10,000

  7234 業 務 委 託 費 支 出            20,000                 0            20,000

      0002 保 守 料            20,000                 0            20,000

  7235 雑 支 出           150,000                 0           150,000

  7002 手 数 料 支 出            72,000                 0            72,000

  7003 租 税 公 課 支 出            50,000         1,900,000         1,950,000
消費税(修正申告分)

0131 事 務 費 支 出            10,000                 0            10,000

  7311 福 利 厚 生 費 支 出            10,000                 0            10,000

 事 業 活 動 支 出 計         5,952,000         1,900,000         7,852,000

 事業活動資金収支差額           198,000        -1,900,000        -1,702,000

 【施設整備等による収支】

 施 設 整 備 等 収 入 計                 0                 0                 0

 施 設 整 備 等 支 出 計                 0                 0                 0

 施設整備等資金収支差額                 0                 0                 0

 【その他の活動による収支】

 その他の活動収入計                 0                 0                 0

0161 サービス区分間繰入金支出           198,000                 0           198,000

  7673 サービス区分間繰入金支出           198,000                 0           198,000

      0010 退職積立事業サービス区分繰入金支出           198,000                 0           198,000

 その他の活動支出計           198,000                 0           198,000

 その他の活動資金収支差額          -198,000                 0          -198,000
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法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

サービス区分 ふれあいサロン事業              

(資金収支 の 部 ）         (単位：  円)

科                目 予  算  現  額 今 回 補 正 額 補 正 後 予 算 額
摘              要
（積  算  内  訳）

予 備 費                 0         1,963,000         1,963,000

 当期資金収支差額合計                 0        -3,863,000        -3,863,000

 【資金残高】

前 期 末 支 払 資 金 残 高                 0         3,863,000         3,863,000

当 期 末 支 払 資 金 残 高                 0                 0                 0
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令和５年度 第１次補正予算収支補正予算書

法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

サービス区分 生活困窮者自立相談支援事業      

(資金収支 の 部 ）         (単位：  円)

科                目 予  算  現  額 今 回 補 正 額 補 正 後 予 算 額
摘              要
（積  算  内  訳）

 【事業活動による収支】

0296 受 託 金 収 入        77,300,000                 0        77,300,000

  0298 市 区 町 村 受 託金 収 入        77,300,000                 0        77,300,000

    8042 市 受 託 金 収 入        77,300,000                 0        77,300,000

      0016 生活困窮者自立相談支援事業受託金収入        72,300,000                 0        72,300,000

      0029 地域居住支援事業受託金収入         5,000,000                 0         5,000,000

 事 業 活 動 収 入 計        77,300,000                 0        77,300,000

0129 人 件 費 支 出        71,158,000                 0        71,158,000

  7112 職 員 給 料 支 出        12,923,000                 0        12,923,000

  7113 職 員 賞 与 支 出         5,922,000                 0         5,922,000

  7114 非 常 勤 職 員 給与 支 出        41,953,000                 0        41,953,000

  7117 法 定 福 利 費 支 出        10,360,000                 0        10,360,000

0130 事 業 費 支 出         5,174,000        15,841,000        21,015,000

  7214 諸 謝 金 支 出            15,000                 0            15,000

  7216 旅 費 交 通 費 支 出           266,000                 0           266,000

      0001 役 職 員 旅 費           266,000                 0           266,000

  7217 印 刷 製 本 費 支 出           171,000                 0           171,000

  7221 通 信 運 搬 費 支 出           581,000                 0           581,000

  7223 水 道 光 熱 費 支 出            51,000                 0            51,000

  7224 燃 料 費 支 出           156,000                 0           156,000

      0002 車 輌 燃 料 費           156,000                 0           156,000

  7225 消 耗 器 具 備 品費 支 出           988,000                 0           988,000

  7226 保 険 料 支 出           282,000                 0           282,000

  7227 賃 借 料 支 出         2,376,000                 0         2,376,000

  7232 車 輌 費 支 出            40,000                 0            40,000

  7234 業 務 委 託 費 支 出           190,000                 0           190,000

      0002 保 守 料           190,000                 0           190,000

  7002 手 数 料 支 出            30,000                 0            30,000

  7003 租 税 公 課 支 出             2,000        15,841,000        15,843,000
消費税(修正申告分)

  7009 研 修 費 支 出             6,000                 0             6,000

  7020 図 書 費 支 出            20,000                 0            20,000

0131 事 務 費 支 出           175,000                 0           175,000

  7311 福 利 厚 生 費 支 出           175,000                 0           175,000

 事 業 活 動 支 出 計        76,507,000        15,841,000        92,348,000

 事業活動資金収支差額           793,000       -15,841,000       -15,048,000

 【施設整備等による収支】

 施 設 整 備 等 収 入 計                 0                 0                 0

 施 設 整 備 等 支 出 計                 0                 0                 0

 施設整備等資金収支差額                 0                 0                 0

 【その他の活動による収支】

 その他の活動収入計                 0                 0                 0

0159 事業区分間繰入金支出           793,000                 0           793,000

  7671 事業区分間繰入金支出           793,000                 0           793,000

 その他の活動支出計           793,000                 0           793,000
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法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

サービス区分 生活困窮者自立相談支援事業      

(資金収支 の 部 ）         (単位：  円)

科                目 予  算  現  額 今 回 補 正 額 補 正 後 予 算 額
摘              要
（積  算  内  訳）

 その他の活動資金収支差額          -793,000                 0          -793,000

予 備 費                 0                 0                 0

 当期資金収支差額合計                 0       -15,841,000       -15,841,000

 【資金残高】

前 期 末 支 払 資 金 残 高                 0        15,841,000        15,841,000

当 期 末 支 払 資 金 残 高                 0                 0                 0
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令和５年度 第１次補正予算収支補正予算書

法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

サービス区分 市民後見人養成事業              

(資金収支 の 部 ）         (単位：  円)

科                目 予  算  現  額 今 回 補 正 額 補 正 後 予 算 額
摘              要
（積  算  内  訳）

 【事業活動による収支】

0296 受 託 金 収 入         2,128,000                 0         2,128,000

  0298 市 区 町 村 受 託金 収 入         2,128,000                 0         2,128,000

    8042 市 受 託 金 収 入         2,128,000                 0         2,128,000

      0014 市民後見養成事業受託金収入         2,128,000                 0         2,128,000

 事 業 活 動 収 入 計         2,128,000                 0         2,128,000

0129 人 件 費 支 出           719,000                 0           719,000

  7112 職 員 給 料 支 出           719,000                 0           719,000

0130 事 業 費 支 出         1,409,000           500,000         1,909,000

  7214 諸 謝 金 支 出            20,000                 0            20,000

  7221 通 信 運 搬 費 支 出            68,000                 0            68,000

  7225 消 耗 器 具 備 品費 支 出            87,000                 0            87,000

  7226 保 険 料 支 出            17,000                 0            17,000

  7227 賃 借 料 支 出           169,000                 0           169,000

  7228 会 議 費 支 出             9,000                 0             9,000

  7234 業 務 委 託 費 支 出           810,000                 0           810,000

      0001 委 託 費           810,000                 0           810,000

  7002 手 数 料 支 出             4,000                 0             4,000

  7003 租 税 公 課 支 出                 0           500,000           500,000
消費税(修正申告分)

  7020 図 書 費 支 出           225,000                 0           225,000

 事 業 活 動 支 出 計         2,128,000           500,000         2,628,000

 事業活動資金収支差額                 0          -500,000          -500,000

 【施設整備等による収支】

 施 設 整 備 等 収 入 計                 0                 0                 0

 施 設 整 備 等 支 出 計                 0                 0                 0

 施設整備等資金収支差額                 0                 0                 0

 【その他の活動による収支】

 その他の活動収入計                 0                 0                 0

 その他の活動支出計                 0                 0                 0

 その他の活動資金収支差額                 0                 0                 0

予 備 費                 0           764,000           764,000

 当期資金収支差額合計                 0        -1,264,000        -1,264,000

 【資金残高】

前 期 末 支 払 資 金 残 高                 0         1,264,000         1,264,000

当 期 末 支 払 資 金 残 高                 0                 0                 0
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令和５年度 第１次補正予算収支補正予算書

法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

サービス区分 校区社協行動計画策定支援事業    

(資金収支 の 部 ）         (単位：  円)

科                目 予  算  現  額 今 回 補 正 額 補 正 後 予 算 額
摘              要
（積  算  内  訳）

 【事業活動による収支】

0296 受 託 金 収 入        19,000,000                 0        19,000,000

  0298 市 区 町 村 受 託金 収 入        19,000,000                 0        19,000,000

    8042 市 受 託 金 収 入        19,000,000                 0        19,000,000

      0027 校区社協行動計画策定支援事業受託金収        19,000,000                 0        19,000,000

 事 業 活 動 収 入 計        19,000,000                 0        19,000,000

0129 人 件 費 支 出        14,896,000                 0        14,896,000

  7112 職 員 給 料 支 出         8,224,000                 0         8,224,000

  7113 職 員 賞 与 支 出         2,544,000                 0         2,544,000

  7114 非 常 勤 職 員 給与 支 出         2,035,000                 0         2,035,000

  7117 法 定 福 利 費 支 出         2,093,000                 0         2,093,000

0130 事 業 費 支 出         3,460,000         2,134,000         5,594,000

  7217 印 刷 製 本 費 支 出           316,000                 0           316,000

  7221 通 信 運 搬 費 支 出         1,107,000                 0         1,107,000

  7223 水 道 光 熱 費 支 出           206,000                 0           206,000

  7224 燃 料 費 支 出            60,000                 0            60,000

      0002 車 輌 燃 料 費            60,000                 0            60,000

  7225 消 耗 器 具 備 品費 支 出           755,000                 0           755,000

  7226 保 険 料 支 出           105,000                 0           105,000

  7227 賃 借 料 支 出           853,000                 0           853,000

  7234 業 務 委 託 費 支 出            30,000                 0            30,000

      0002 保 守 料            30,000                 0            30,000

  7002 手 数 料 支 出            28,000                 0            28,000

  7003 租 税 公 課 支 出                 0         2,134,000         2,134,000
消費税(修正申告分)

0131 事 務 費 支 出            28,000                 0            28,000

  7311 福 利 厚 生 費 支 出            28,000                 0            28,000

 事 業 活 動 支 出 計        18,384,000         2,134,000        20,518,000

 事業活動資金収支差額           616,000        -2,134,000        -1,518,000

 【施設整備等による収支】

 施 設 整 備 等 収 入 計                 0                 0                 0

 施 設 整 備 等 支 出 計                 0                 0                 0

 施設整備等資金収支差額                 0                 0                 0

 【その他の活動による収支】

 その他の活動収入計                 0                 0                 0

0161 サービス区分間繰入金支出           616,000                 0           616,000

  7673 サービス区分間繰入金支出           616,000                 0           616,000

      0010 退職積立事業サービス区分繰入金支出           616,000                 0           616,000

 その他の活動支出計           616,000                 0           616,000

 その他の活動資金収支差額          -616,000                 0          -616,000

予 備 費                 0                 0                 0

 当期資金収支差額合計                 0        -2,134,000        -2,134,000

 【資金残高】

前 期 末 支 払 資 金 残 高                 0         2,134,000         2,134,000

当 期 末 支 払 資 金 残 高                 0                 0                 0
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令和５年度 第１次補正予算収支補正予算書

法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

サービス区分 熊本市成年後見支援ｾﾝﾀｰ設置運営事

(資金収支 の 部 ）         (単位：  円)

科                目 予  算  現  額 今 回 補 正 額 補 正 後 予 算 額
摘              要
（積  算  内  訳）

 【事業活動による収支】

0296 受 託 金 収 入        21,000,000                 0        21,000,000

  0298 市 区 町 村 受 託金 収 入        21,000,000                 0        21,000,000

    8042 市 受 託 金 収 入        21,000,000                 0        21,000,000

      0028 熊本市成年後見支援ｾﾝﾀｰ設置運営事業受        21,000,000                 0        21,000,000

 事 業 活 動 収 入 計        21,000,000                 0        21,000,000

0129 人 件 費 支 出        16,682,000                 0        16,682,000

  7112 職 員 給 料 支 出         9,216,000                 0         9,216,000

  7113 職 員 賞 与 支 出         3,132,000                 0         3,132,000

  7114 非 常 勤 職 員 給与 支 出         2,153,000                 0         2,153,000

  7117 法 定 福 利 費 支 出         2,181,000                 0         2,181,000

0130 事 業 費 支 出         3,497,000           670,000         4,167,000

  7214 諸 謝 金 支 出           495,000                 0           495,000

  7217 印 刷 製 本 費 支 出           295,000                 0           295,000

  7221 通 信 運 搬 費 支 出           175,000                 0           175,000

  7223 水 道 光 熱 費 支 出           206,000                 0           206,000

  7224 燃 料 費 支 出            51,000                 0            51,000

      0002 車 輌 燃 料 費            51,000                 0            51,000

  7225 消 耗 器 具 備 品費 支 出           440,000                 0           440,000

  7226 保 険 料 支 出            62,000                 0            62,000

  7227 賃 借 料 支 出           652,000                 0           652,000

  7228 会 議 費 支 出            10,000                 0            10,000

  7232 車 輌 費 支 出            10,000                 0            10,000

  7234 業 務 委 託 費 支 出            30,000                 0            30,000

      0002 保 守 料            30,000                 0            30,000

  7002 手 数 料 支 出            21,000                 0            21,000

  7003 租 税 公 課 支 出         1,020,000           670,000         1,690,000
消費税(修正申告分)

  7020 図 書 費 支 出            30,000                 0            30,000

0131 事 務 費 支 出            28,000                 0            28,000

  7311 福 利 厚 生 費 支 出            28,000                 0            28,000

 事 業 活 動 支 出 計        20,207,000           670,000        20,877,000

 事業活動資金収支差額           793,000          -670,000           123,000

 【施設整備等による収支】

 施 設 整 備 等 収 入 計                 0                 0                 0

 施 設 整 備 等 支 出 計                 0                 0                 0

 施設整備等資金収支差額                 0                 0                 0

 【その他の活動による収支】

 その他の活動収入計                 0                 0                 0

0161 サービス区分間繰入金支出           793,000                 0           793,000

  7673 サービス区分間繰入金支出           793,000                 0           793,000

      0010 退職積立事業サービス区分繰入金支出           793,000                 0           793,000

 その他の活動支出計           793,000                 0           793,000

 その他の活動資金収支差額          -793,000                 0          -793,000

予 備 費                 0                 0                 0
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法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

サービス区分 熊本市成年後見支援ｾﾝﾀｰ設置運営事

(資金収支 の 部 ）         (単位：  円)

科                目 予  算  現  額 今 回 補 正 額 補 正 後 予 算 額
摘              要
（積  算  内  訳）

 当期資金収支差額合計                 0          -670,000          -670,000

 【資金残高】

前 期 末 支 払 資 金 残 高                 0           670,000           670,000

当 期 末 支 払 資 金 残 高                 0                 0                 0
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令和５年度 第１次補正予算収支補正予算書

法人名  社会福祉法人熊本市社会福祉協議会

サービス区分 要介護認定調査事務受託事業      

(資金収支 の 部 ）         (単位：  円)

科                目 予  算  現  額 今 回 補 正 額 補 正 後 予 算 額
摘              要
（積  算  内  訳）

 【事業活動による収支】

0296 受 託 金 収 入        24,948,000                 0        24,948,000

  0298 市 区 町 村 受 託金 収 入        24,948,000                 0        24,948,000

    8042 市 受 託 金 収 入        24,948,000                 0        24,948,000

      0020 要介護認定調査事務受託金収入        24,948,000                 0        24,948,000

 事 業 活 動 収 入 計        24,948,000                 0        24,948,000

0129 人 件 費 支 出        21,580,000                 0        21,580,000

  7114 非 常 勤 職 員 給与 支 出        18,890,000                 0        18,890,000

  7116 退 職 給 付 支 出           134,000                 0           134,000

  7117 法 定 福 利 費 支 出         2,556,000                 0         2,556,000

0130 事 業 費 支 出         3,167,000         3,750,000         6,917,000

  7221 通 信 運 搬 費 支 出           389,000                 0           389,000

  7223 水 道 光 熱 費 支 出            83,000                 0            83,000

  7224 燃 料 費 支 出            48,000                 0            48,000

      0002 車 輌 燃 料 費            48,000                 0            48,000

  7225 消 耗 器 具 備 品費 支 出           652,000                 0           652,000

  7226 保 険 料 支 出            85,000                 0            85,000

  7227 賃 借 料 支 出           747,000                 0           747,000

  7232 車 輌 費 支 出            10,000                 0            10,000

  7234 業 務 委 託 費 支 出            80,000                 0            80,000

      0001 委 託 費            60,000                 0            60,000

      0002 保 守 料            20,000                 0            20,000

  7235 雑 支 出            10,000                 0            10,000

  7002 手 数 料 支 出            30,000                 0            30,000

  7003 租 税 公 課 支 出         1,020,000         3,750,000         4,770,000
消費税(修正申告分)

  7009 研 修 費 支 出            13,000                 0            13,000

0131 事 務 費 支 出           162,000                 0           162,000

  7311 福 利 厚 生 費 支 出           162,000                 0           162,000

 事 業 活 動 支 出 計        24,909,000         3,750,000        28,659,000

 事業活動資金収支差額            39,000        -3,750,000        -3,711,000

 【施設整備等による収支】

 施 設 整 備 等 収 入 計                 0                 0                 0

 施 設 整 備 等 支 出 計                 0                 0                 0

 施設整備等資金収支差額                 0                 0                 0

 【その他の活動による収支】

 その他の活動収入計                 0                 0                 0

 その他の活動支出計                 0                 0                 0

 その他の活動資金収支差額                 0                 0                 0

予 備 費            39,000         6,161,000         6,200,000

 当期資金収支差額合計                 0        -9,911,000        -9,911,000

 【資金残高】

前 期 末 支 払 資 金 残 高                 0         9,911,000         9,911,000

当 期 末 支 払 資 金 残 高                 0                 0                 0
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